- gligentia hæredis ad Episcopum devolvatur exequendi potestas. *Privil.* 56. n. 7. p. 393.
Sufficit una à judice personaliter facienda. *Id. privil.* 56. nu. 8. *ibid.*
- Monitoria revelationis (et si res de qua agitur , non exprimatur) an miserabilibus concedantur ? *Proœm.* n. 45. 6.
Non conceduntur , nisi expressa re de qua agitur , & ejus valore. *Privil.* 49. num. 1. 241.
- Fallit favore miserabilium personarum , Ecclesiæ , & locorum piorum , & universitatum. *Id. privil.* 49. n. 5. 242.
- Debent constituere rem certam. *Id. privil.* 49. n. 2. 241.
- Mora sine interpellatione non committitur. *Quæst.* 3. nu. 192. & qu. 8. nu. 113. & num. 229. 38. 78. & 86.
- Minorum favore , re ipsa , absque interpellatione contrahitur. qu. 5. n. 25. 51.
- Et favore Ecclesiæ. *Quæst.* 8. n. 111. & 228. 78. & 86.
- Non inducitur ubi petitio non procedit. *privil.* 147. n. 2. 317.
- Moratoria dilatio. *Vide Dilatio.*
- Mores pravos corripiunt leges non fovent. *quæst.* 20. nu. 6. 186.
- An privilegium tollant ? *Quæst.* 19. num. 7. 184.
- Mori quis non potest cum duobus testamenis. *qu.* 17. n. 133. 167.
- Possunt milites. *Ead. quæst.* 17. n. 134. *ibid.*
- Mors est ultimum terribilium , ultra quod nil habent iratæ leges , nec sævissimi domini. qu. 15. n. 29. 144.
- Morti prox. mortuus reputatur. qu. 18. nu. 8. 173.
- Mortis nuntii , quot , & qui sint ? *Ead. qu.* 18. n. 3. *ibid.*
- In articulo esse videntur , per mare , vel periculosa loca iter facientes. *Quæst.* 14. n. 7. 137.
- Et an absolvì à casibus reservatis possunt ? *Ead. qu.* 14. n. 7. *ibid.*
- Articulus , an à periculo differat ? *Ead. qu.* 14. n. 7. *ibid.*
- Et in bello existentes ? *Quæst.* 17. num. 39. & 40. 162.
- Genus morte ipsa deterius. *Quæst.* 18. nu. 9. 173.
- Mortuus in carceribus , mala custodis cura (nisi aliud idem ipse ostendit) decepsisse præsumitur. *Qu.* 11. nu. 66. 123.
- Mulier donans pro eleemosina pauperibus vel pio loco , lædi non potest. *privil.* 22. n. 2. 368.
- Fidejubere regulariter nequit. *Privil.* 41. n. 1. 381.
- Quare ? *Id. privil.* 41. n. 3. *ibid.*
- Fidejubendo non obligatur. *Id. privil.* 41. n. 5. *ibid.*
- Etiam si pro marito fidejubeat per interpositam personam. *Id. privil.* 41. n. 6. *ibid.*
- Sed limita. *Id. privil.* 41. n. 7. & 8. *ibid.*
- Etiam post litem contestatam dilatorias exceptiones opponere potest. *Proœm.* num. 20. 5.
- Quælibet oppressa vi fori Principis privilegium habet. *Quæst.* 6. n. 15. & 16. 58.
- Quinquaginta annos habens , senex dicitur. *Ead. qu.* 6. n. 17. *ibid.*
- Deflorata , præsumitur decepta. *Id. privil.* 6. numer. 27. pag. 59.
- Constituendæ , vel augendæ dotis ratione , marito donare matrimonio constante potest. *Ead. qu.* 6. nu. 32. *ibid.* 60.
- Uxorata in honeste vivens , an & quando de vicina propriaque domo expelli possit ? *Qu.* 8. nu. 210. 85.
- Pro delicto , vel debito ex delicto descendenti in carcerem mitti valet , et si non pro civili. *Quæst.* II. nu. 19. & quæst. 18. n. 61. 120. & 181.
- Pro debito civili an & quando in carcerem mitti possit ? *Qu.* II. n. 20. 120.
- Pro marito redimendo (mariti consensu , judicisve auctoritate non interveniente) contrahere potest. *Quæst.* 16. nu. 48. 151.
- Ad pios actus , sine mariti judicisve licentia contrahere valet. *Ead. qu.* 16. n. 49. *ibid.*
- Necessariam alienationem potest sine mariti , judicisve licentia celebrare. *Ead. qu.* 16. num. 53. *ibid.*
- Contrahere potest si mariti præsumptus interveniat consensus. *Ead. qu.* 16. n. 55. *ibid.*
- Marito in longinquo absente contrahere potest. *Ead. quæst.* 16. nu. 56. 152.
- Pro libertate , vel pia causa fidejubendo Velleiano non lubatur. *Ead. qu.* 16. num. 57. *ibid.*
- Non quemadmodum vir pro debitis addicitur creditoribus. *Ead. qu.* 16. num. 80. 152. & 153.
- Nisi ex sui redemptione debitum procedat. *Ead. qu.* 16. num. 81. 153.
- In quam turpis suspicio cadere potest , an liberè relinquatur ? *Quæst.* 17. n. 141. & seqq. 167.
- Alia in id. *Vide Fœmina , & Uxor.*
- Non potest pro aliis obligari. *Privil.* 113. n. 1. 292.
- Sive virgo , sive nupta , sive vidua. *Id. privil.* 113. n. 2. *ibid.*
- Fidejubens pro miserabilibus personis , causa pia , & causa studii , obligatur & non juvatur Velleiano. *Id. privil.* 113. n. 19. 20. & 21. 294.
- Favore dotis potest se obligare , & pro alio intercedere , nec juvatur Velleiano , etiam si se obliget cum viro in dote communis filiae , vel etiam extraneæ. *Id. priv.* 113. num. 22. & 23. *ibid.*
- Sed contrarium de extranea , vide , *Id. privil.* 113. n. 24. *ibid.*
- Recte se obligat & intercedit pro causa libertatis. *Id. privil.* 113. n. 25. *ibid.*
- Sé obligans cum alio , vel pro alio præsumitur fidejussisse , & proinde locum facit Velleiano. *Id. privil.* 113. n. 4. 293.
- Non obligatur si fidejubeat etiam pro patre , filio , fratre , vel consanguineo , & juvatur Velleiano. *Id. privil.* 113. n. 16. 294.
- Mulieres pro alio fidejubebere & intercedere non possunt. *Id. privil.* 113. n. 14. *ibid.*
- Quare ? *Id. privil.* 113. n. 15. *ibid.*
- Mulieris confessioni pecuniam esse versam in ejus utilitatem non statut , sed illud aliunde per creditorem est probandum. *Id. privil.* 113. n. 7. 295.
- Quid si probetur pecuniam pro parte esse versam in utilitatem mulieris , an contractus sit validus , vel in totum nullus ? *Id. privil.* 113. n. 8. *ibid.*
- Multitudine delinquentium poena minuitur. *Quæst.*

- Quæst.* 10. num. 88. pag. 116.
Munerum vacationem, immunitatemque habens, quibus muneribus excusetur? *Quæst.* 3. n. 201. 38.
A tutela non liberatur. *Ead.* qu. 3. n. 201. *ibid.*
Personalium excusationem prætendere non debet, qui nominatim exemptus non est, deque immunitate docet. *Ead.* qu. 3. n. 196. *ibid.*
Munificentia Principis freno non subjacet. *privil.* 23. n. 5. 224.
Munus frumenti comparandi personale est. *Qu.* 18. n. 19. 176.
Et militandi. *Ead.* quæst. 18. n. 20. *ibid.*
Et judicandi. *Ead.* quæst. 18. n. 22. 176. & 177.
Curæ & tutelæ. *Vide* Cura, Tutela, & Ætas.
Sustinenti munus, honor deferri potest, se-
cūs è contra. *privil.* 60. n. 4. 248.
Mutatio non præsumitur, nisi probetur. *Pri-*
Privil. 73. n. 13. 259.
Voluntatis non præsumitur. *privil.* 142. n. 8. & *Allegat.* n. 18. 310. & 399.
Muti & surdi à natura nequeunt facere tes-
tamentum. *Privil.* 60. n. 1. 394.
Et surdi quorum voluntas per signa patet
pro eorum anima & pro restitutione male
ablatorum testari valent. *Id. privil.* 60. n. 2. *ibid.*
Et surdi possunt testari favore piæ causæ &
inter liberos. *Id. privil.* 60. n. 3. *ibid.*
Mutui obligati efficax est. *Qu.* 8. n. 122. &
qu. 10. n. 54. 79. & 114.
Mutus testari prohibetur. *Quæst.* 17. numer.
139. 167.

N.

- NATURA nil sine magno labore datum mor-
talibus. *Quæst.* 13. n. 20. p. 131.
Naturalia immutabilia permanent, neque ac-
cidentaliter evenientibus mutantur. *Vers.*
Ex quibus. *quæst.* 3. n. 29. 24. & 25.
Naufragorum res portum appellantium, sub-
trahentes, qualiter leges puniant? *quæst.*
15. num. 39. 144. & 145.
Causæ (ut miserabilium) summiè tractan-
tur. *Ead. quæst.* 15. n. 16. 142.
Navigantes neque inter vivos, neque inter
mortuos reponendos Bacantes dixit, quip-
pè qui à morte non amplius quatuor digi-
tis, septemve distent. *Quæst.* 14. num. 7.
137.
Nautæ. *Vide* Stabularii.
Negativa. *Vide* Dictionem.
Probatur per lecturam actorum. *Allegat.* n.
47. 400.
Negligentia Gubernatorum non debet obesse
in jure quæsito rei, quam gubernant. *privil.*
39. n. 10. 235.
Nemo cum jactura alterius locupletari debet.
privil. 148. n. 6. 318.
Se ipsum eligere potest in beneficialibus.
Privil. 74. n. 2. 260.
Præsumitur suum jactare. *Privil.* 30. n. 2.
228.
Tenetur ædere instrumenta contra se. *Privil.*
12. n. 3. 215.
Tenetur salutem alienam propriæ præferre.

- privil.* 34. n. 5. pag. 376.
Nepos patre etiam vivente in avi erat pote-
state, patreque mortuo illius occupabat lo-
cum, ideo neque orbus parente videbatur.
Quæst. 3. n. 34. 25.
Hodiè an in avi potestatem recidat? *Ead.*
qu. 3. n. 36. *ibid.*
Nobiles simpliciter (vulgo hijos dalgo) à
qualificatis nobilibus, excellentioribus, &
illustrioribus differunt. *qu.* 9. n. 87. 106.
In causa criminali, an fidejussoribus relaxari
debeant? *Qu.* 11. n. 54. 122.
Pro civili debito in carcerem detrudi ne-
queunt. *Qu.* 16. n. 77. 152.
Pro debito ex delicto, vel quasi descendenti
possunt. *Qu.* 11. n. 23. 120.
Huic privilegio ne carcerentur renunciare
non possunt. *Qu.* 16. n. 78. 152.
Ad pretium redemptionis obligati, in vin-
cula detrudi, & detineri quoad solvant,
possunt. *Ead. qu.* 16. n. 79. *ibid.*
Absque militiae onere, militum non gau-
dent privilegiis. *Qu.* 17. n. 28. 161.
Alia. *Vide* Equites.
Nobilitas potentiores homines facit. *privil.* 17.
n. 11. 219. & 220.
Vetustate, ut sanguine, & meritis acquiri-
tur. *Quæst.* 18. n. 43. 180.
Vera militia processit. *Qu.* 17. n. 51. 162.
Nomen sæpè unum pro alio sumitur. *Quæst.*
1. n. 11. & 12. 10.
Nomina, miser, miserabilis, & miserandus,
an eandem habeant significationem, pro-
miscuumve usum? *Ead. qu.* 1. num. 2. &
seqq. 9.
Nominatus in emphiteusim ob ingratitudinem
amittit feudum. *privil.* 26. n. 7. & 8. 371.
Nominis diversitas diversitatem rei designat.
Qu. 15. num. 31. 144.
Origo est in primis agnoscenda antequam ad
materiæ enucleationem deveniatur. *Praelud.*
1. n. 1. 341.
Notarii debent remittere sportulas sibi contin-
gentes ex actis factis miserabilibus personis,
& judices possunt eos cogere sub poena pri-
vationis officii. *priv.* 77. n. 3. 262.
Apostolici non possunt facere publica instru-
menta. *privil.* 172. n. 2. 341.
Quod intellige ad profana non autem ad Ec-
clesiastica. *Id. privil.* 172. n. 4. *ibid.*
Notarius Apostolicus pia causa potest stipula-
re, etiam extra statum Ecclesiæ. *Id. pri-*
privil. 172. n. 7. & 8. *ibid.*
Notorium, Evidens, & Manifestum an pro
eodem sumantur? *Qu.* 1. n. 13. 10.
A solemnitatibus & alijs requisitis excusat.
Qu. 8. n. 57. 75.
Novum mutationis genus est parvi facere ma-
jorem. *priv.* 60. n. 3. 248.
Nudus minister actiones contra hæredem vel
defuncti debitorem exercere prohibetur.
priv. 118. n. 1. 298.
Fallit tamen favore miserabilium persona-
rum. *Id. privil.* 118. n. 2. *ibid.*
Nullitas actus potius quam donatio præsumi-
tur. *Quæst.* 8. num. 248. 87.
Nullum quod est, producit effectum. *Quæst.*
8. n. 247. *ibid.*
Privilegium excusat à peccato. *priv.* 42. n.
5. 382.
Nullus admittitur ex jure cesso, nisi fuerit ex
causa necessaria, & cesso dependeat ex
causa